c 3

Canones

TQuoꝝ qdꝝ enētus ex causis trbꝝ stigit. Vel pp
inconuenientiaꝝ q̄ est ex parte medicine. Vel pp icō
uenientiaꝝ q̄ est ex pte suscipiētis. vel pp icounuenien-
tiā accſitum ſuperuenientiū vtrisqꝫ. Et tibi ſupereret
illud ſcire. Lōmensuratio aut in oībus iſtis eſt cārum
grandium que corpuſ icolume reddit. Et tibi adhuc
ſupereret ſcire illud.

CIn parte ista causis illorū modorū declarat sive declarat cās
cārum talium nōumentorū, et p̄mo hās causas p̄mitit, sed il-
las declarat, — ibi. Incōueniētia: vel p̄t dici q̄ in sc̄ba parte de-
articulat qd̄ diverat, p̄ma in duas, p̄mo facit hoc, — b̄clarat illas
esse cās nōumentorū: eo q̄ loposte sit cāe nōumentorū, — ibi. L̄d
mensuratio, quorū qd̄, i. nōumentorū: et turpem videt medico
q̄i istis acceditib⁹ quocliq̄ adueniat nō p̄t subducere vel nō vult

Inde videbols⁹ eū ignōrare. qmēsuratio. lege sīl. comēnūratio
recta ⁊ cōmensurata eribilitio talis medicis. **C** Dein cā dīc
Inconuenientia autē q̄ est ex pte mēdicie est; aut qz
est ex ḡfie malignaz; aut si nō est talis; nō est forsitan
cum adiōtōnib⁹; vel p̄portōib⁹ artificialib⁹; q̄rū re-
memorati sumus. Et tibi superest vitare vitādas; i q
bus n̄zars neqz aliud auxiliā. Et in nōvitādis obser-
vare adiōtōcas; ⁊ p̄portionū modos.

C Declarat hic menses istos tres modos et pmo ostendit quod me dicina de se inducere potest per dicta documenta. Secundo ostendit quod ex parte corporis suscipientis eas possunt dicta accidia evenire. Etio ostendit quod hoc contingit ex parte virtutum. ^z ibi. Ex parte aut suscipientis. tertia ibi. Ex parte aut acciditum. proportionibz artificiabilium sive iste modus artificialis fit per modum propontis alias medicinaz et ea sive per modum alteratōis solitus medicis solutie et habeat per decoctionem aut per lauationē infusionē vel triturationē. de virtutis enim modis artificialibus paratōis medicis solutie hic intelligit neque aliud auxiliū. et has pretes posuit in pmo caplo h^z libri xiiij tales questi ad modum paratōis ipsarum per alteratōes et proportiones modos huius ad modum paratōis ipsarum per propontes allari cum ea. **C** Deinde cum dicit.

Ex pte aut suscipientis error superuenit. aut q est
eop q phibens a pharmacia. aut si pparameta ad ea
no pcesserunt q scdm veritat corpus a pena securu reddit. Et sunt pprie mae etiande adeqtoz t canaliu;
t ductuum necessarioz pparatioz t facere nne obedienciaz t puetudinez lenitatis. Ex pte affit accitum forin
secoru error puenit. sic in malo regimie; qd fit in yslu
sererum no naturalium quas scis.

Cestendit quicquid ex parte suscipientis medicinam solutiua p̄st ac-
cidere documenta. p̄hibent a farmacia. s̄l traxit et v̄l parati ad
colicā passionē. adeq̄tio. d. digd̄ l noctilio talis materia et canalis cō-
ductuus tē. vt medicie sint apte. sic ne intestina p̄ q̄ d̄ fieri enia
tū sint plena stercore et p̄ceptio duro aut bu. grossis et v̄lcosis.
qd̄ dictur in v̄stima et notum tē.

Capitulum primū intentionis tertie si medicina mo-
uet et non euacuat.

Afferamus igitur hic sermones exponentes unamquaq; haruz divisionum: et primo. Si medicina solutionem non fecerit aut fecerit tardam.

C Postibz Jobannes nesciu in pcedenti caplo, qd dicit quod et q no
cumenta pnt euenter ex opatde medicis solutiui qz. s. sc. e cml
tarum egom est et cā euent? subite & tēpetue mortis posuit e
curas talis nouimentoz. In pte ista erexit doces pphibere vi
eta nouimenta, et diuidit in duas, qz pmo docet bis accitibz sub
uenire. z° docet subuenire eritudibz qz lducunt fil et docedo
subuenire sincopi quā lducit et seruo. z° ibi. Bene multa lgt fi
lius. Hefue egom aut q hereditat. b° in duas pmo pporit tē
tione suā. z° erexit. z° ibi. Lūc fit illud barbi intentionis sup q
sunt ad obviam talibz accitibz, aut fecerit tarda, et per solones
tar dā no solu stelligit solone dñmaturā qstis ad tps. Isto et stelligit
solone dñmaturā qstis e ex pte qstis. qz puz estet. C Dein cā dic
C Tunc fit illud, aut ppter debilitatē vntis no po

Ultimate limits, which economic systems have

tentis opari in medicinā: q̄re nec ea in ipsam. aut propter ventositatē grossas subleuātes corpus medicinæ aut exculcantē i occultis vacuitatib⁹ corporis et poris. et sit cā ad febres putrefactionū: et sincopum et mortē festinā. aut q̄r expulsiva debilitat⁹. aut propter opilatōem et constipationem i vījs et canalib⁹ expulsōis. aut propter māe iobedientiā. ad expulsioneē: q̄re fit cōmotio et agitatio i ea: et nō expellif: imo dilataf et multiplicatur in corpore. aut q̄r medicina est debilis in se: et remissa in operatione sua.

CEt tibi superest ista apprehendere et corrigerem scđz meliorem possibilitatis modum.
CIn parte ista docz his accitibz subuētre per remotez caruz phibetuz solutez, et pmo faehoc qđ ista medi. obis evāns aut nō euāns ē leuis vtrū, z. qđ qđ spā ē fortis vtrū, fa ibi. In fine lectio. Terc si me. t.c. Prola l dua. p docz his accitibz subue nre qđ medi. euāt leniēdo. vel lubricz faciendo. Scđo hoc idz fa qđ medi. cuāt p̄medo. fa ibi. Si at medi. fuerit. Prola pars hz partes tres. p̄pōit his accitibz et subueniēdo. Scđo do cet eis subuētre p remotez p̄dictaz caruz. Tertio dubiont rūdet sic errorē decidit. fa ibi. Nā si hoc fuerit. z ibi. Si at. t cū his cō p̄lehēdere ista. l cognoscere. nō. n. aliquid p̄ter naturā. p̄t a corpore remoueri nisi p̄l cognoscatur. C Welde cuz dicit.

Crla si hoc fuerit pp debilitate nāe, et hmoī signus
est res: q̄ cadit in sensu. sic cōualeſcentia: aut aliqd ſile
et ſi fuerit medicia earuꝝ q̄ faciunt ſuaꝝ operationem
lambificādo et lubricū faciendo: exhibito rei cibalis
cōfortatis illico: t̄ vigorat̄is nāꝝ post potuꝝ aq̄ nō veri
frigoris: medicinā i effectu ſuo adiuuat.

CIn parte ista docet talib⁹ cāis subuenire: q̄ qđe s̄t cāe q̄re me dicla obīs euāt aut nō euāt: t̄ per ḡfia ex hoc l̄dicit mala accī-
tia. Et p̄lo docet remouere spēdimētūs būl⁹ medicle: q̄i obīs
euāt ex parte vīrtutēs q̄ p̄obīs. Scđo hoc l̄de facit q̄i hoc spēdi-

Universales

20

Consumat et eis que scis.
Docet subuenire accidit q̄ puenisti er medica sol. q̄si obli-
liter et tarde operat: vñ nibil opera tōne male q̄lilitatis bñox rō
ne vētositas: cā sursuq̄ subleuātis: vñ tōne male q̄llitāt bñox aut
male apsonia: c. humorat ex eis q̄ scis q̄ qdē bñst carmifare vētoſi-
tate aut digerit bñores. **C**elde cum dicit.

CSi at expulsa debilitat: aut medicia est debil' in
opatōe sua: aut remissa: dām aquā fricidā nō veri fri-
goris: et post horā res pōticas cōpressiuas: sīc cidonia
pira: et similia. Hec enī medicinam cum virtute ad in-
teriora deponunt.

Con parte ista doc³ subuenire buisc³ noctu^mto me feliu³, et sub-
opaf³ ne s³l³le³re³

ante ut adoc̄z induere hunc nocturnū me. solu. q̄s obſtr
op̄ p̄ obſtitutē expellit. aut ſuimer v̄tus & aquā frigidā nō
veri frigoris exponēdo bis modis q̄ ſup̄. dicti ſunt. nō ēt debet
cibū dare ſic an faciebam⁹ ſuperi⁹. nā hoc nocumētu nō eue
nit. ppter debilitates v̄tūtis alteratue & caloris naturalis vt ſidi
ſeamus. ppter hoc cibos ſz potius debemus dare aquā nō veri
frigoris in actu vel in pōtētia. poste a reſ pōticas ſp̄ſſuas. t hoc
apparet marie in quodā crēplo. fuit enī qdā q̄ bñ ſteſtū octo die
bus q̄ nō poterat aſſellare. t hoc credit ſuisse ppter Iteſtimoniuſ

Expulsus debilitatez, sicut sibi datus syrinx solutiuⁿ nō assellavit, data fuit ei aq^o ordei, postea pars post fuit datus sibi quodā pure stipitis citonis, et postea ascellavit quenient. C^o Deinde cū dicit. **C**Si autē pp̄ constipationē i vīs t canalib^o hoc p̄tige rit, clisteria ledz q̄ exigit dispō est melior cura. Et oē qd̄ remouet constipationē ex eis: q̄ dicemus. **C**In parte ista docet subuentre nocumēto medicle solutiue de bili^t opantis qn̄ hoc p̄tēt pp̄ constipationē i vīs t canalib^o. qz. s. in testis fīz q̄ erigit dispō t̄. nā si opilatio t̄ constipatio sint in ite- sis a stercore duro: t̄c clisteri nō dō oppōti aliq̄ medicula acutav^l carminativa vel lciusua: led ista clisteria debet ē lentisla, sc̄ cliste- ria cbia q̄ fuit ex decocto malue murecullis t̄ foliis violaz: cut decoctidi adiſic̄ mel oleum t̄ sal: aut ēt poss̄ fieri hoc clister ex oleo simplici melle, t̄ sale, sed si ista oppilatio testinor̄ fit ab hu- grossis t̄ visciosis, sc̄ erigit i colica aut miliaca: t̄c obēt clisteria ēt astricta ex reb^o lciusis t̄ carminatis. C^o Deinde cū dicit. **C**Si at̄ ēt cū bis adiutorijs solutionez nō fecerit: nō timez per ea z lesio de qua sit curādū valde. **C**In parte ista osidit q̄ si er dictis reb^o medicina ipa nō iuuat in sui oparīo q̄ ppterlea Ide nō est timēdo, nā hic ē mēto de me dicina q̄ erat lenido aut lubricid^o do. In istis at̄ nō est ymo- cū nō sint venenose. C^o Deinde cū dicit. **C**Si autē fuerit medicina ea p̄ q̄ solusit p̄ primēdo: vo- luerunt qd̄ ex p̄orib^o: si solonē nō fecerit vt sup̄ eam def̄ aq̄ frigida: qz̄ lubricare t̄ descēdere facit acqren- do grauitatez ei: q̄re citius descendet. Sz errauerunt illud simplicit asserētes: qz̄uis faciat illud liberos h̄stib^o corporis duct^o. In h̄stib^o tñ oppilationez: aut coā gustationez in anfractuositatib^o itestinoruz: acgris ex hoc maior coangustatio: q̄re in his est p̄phēnda. Et tibi sup̄est discernere illud. Dabimus igit̄ tūc tepidā aquā: t̄ qm̄ lubricare facit: t̄ qm̄ p̄ ea nō timebimus il- lud. Et dicimus q̄ oīs medicina p̄ pressiua: q̄liscunq̄ sit, si nō solvit: time sup̄ ea lesionem t̄ pprie quā facit possidere membrū anfractuosop̄ ductuū t̄ vias subtī liū. Conabimur igit̄ ipsam expellere: nūc cū reb^o ipaz lubricare facientibus: ex eis: q̄s dixiūs: nūc cū reb^o ipaz ad inferiora trabentib^o ex eis: q̄s diximus.